Således at wiisa sin skyldige tack samhet
dessa ringa wärck updrager

MAGNUS AURICOLA, S. R. M. Al.

LECTOR BENEVOLE, SALVE!

N literis progressum facturo, omnia subtilitate prosequi impossibile est; quod ipsum mihi non ut ambitioso, sed qualicunque ratione instin-
cto, in theatrum Disputatorium progredi volenti, ingenii acuendi gratia, omnino addit calcar & ad majora incitamentum. Nihil, autem, prorsus, vel hoc erigeret, aut servaret, nisi pia Scriptorum sollicitudo & triumphatrix inertie diligentia, precipuum inter legendum & scribendum occupans locum, exempla clarissimorum Majorum, que fomenta sunt virtutis ad posteros transmisisset: Sed utrum jam horum nobilius, lectio aut scriptio, ambigi poterit? Legentibus multe elabuntur sententia, quippe moras non patitur lectio; Quod, autem, scriptum habetur, semper vacat ad legendum, cum vacat legenti; nec operosum est, dum presens est; sed si velis accipitur, si velis seponitur; imo, vox audita perit, littera scripta manet: Ejusmodi autem Scri-
A pio.

2
ptionis Character, non uno se habere, nec
potest, nec debet, modo, quin ergo, plerumq;
pro triplici Materia natura, est, vel humilis,
vel mediocris, vel grandis; dum vero hæc
dicendi genera, (ut ait Keckermannus) inter
se miscentur, sicut Musici Tonos miscent, mi-
xtus adpellari solet. Hanc materiam, vi-
ribus aptavi meis, idque, ut suadet Hora-
tius de arte Poet: v. 32.

Sumite materiam, vestris qui scribitis æquam
Viribus, & versate diu, quid ferre reculent,
Quid valeant humeri -

Hanc, inquam, enucleandam œcepi, non ut
debui sed ut potui, nullus dubitans, multos
hoc meum quodalecunque conamen, malignam
in partem interpretaturos, cum nullam exi-
stimem in lucem edi scripturam, cui nul-
lus quidquam plane contradicat, sed, ta-
men, ex adverso, jam ipsimet mihi im-
pense gratulor, de tot mihi benivolentium
benignitate, quibus ut placeam, unice de-
sidero.

MEMO

MEMBRUM GENERALIUS.

THESIS I.

Dleniorem *Stili* tractationem, antequam aggredimur, *distinctionem* sequentem, ceu perbreuem quendam *παροισκυσήν*, si pratermittimus, non inconueniens erit scilicet, *Stilum* nos primo *distingvimus*, tum pro ratione *Objecti*, seu *materiae circa quam versatur*, de quo nobis postea in Membro Specialiori, seu ubi de *triplici Stili Character*e agendum; tum ratione *scribentium*, vel ut ita dicam, ipsius *subjecti*, quomodo *Stilus* est, vel *Philosophicus*, vel *Poeticus*, vel *Historicus*, vel *Oratorius*, de quo postremo nobis nunc est sermo. Deinde *Stilum Oratorium* affirmamus esse, vel *dicendi*, vel *scribendi*, interim tamen, de hoc, non de illo, sequentia per pauca annotabimus.